A data de fechamento da venda e compra de Valores 

Mobiliários de emissão da Companhia Alvo, pelo Fundo, 

referentes à Aquisição; 

“Despesas de Constituição”: As despesas incorridas para fins de constituição, diligência 

legal e transação relativas ao Fundo até o montante de 

R$°350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), incluindo 

despesas com assessores legais, financeiros e técnicos e a 

taxa de estruturação do Fundo a ser paga à 

Administradora, as quais serão pagas diretamente pelo 

Fundo aos prestadores de serviço ou reembolsadas à 

Gestora; 

“Dia Útil”:

[...]

“Resolução CVM 30:” 

A Resolução CVM nº 30, de 11 de maio de 2021; 

“Retorno Preferencial”: Significa o retorno preferencial alvo do Fundo para os 

Cotistas, correspondente à variação do IPCA (“Inflação”) 

acrescida de 7% (sete por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, pro-rata, sobre 

valores integralizados no Fundo, a partir de cada data de 

aporte. 

“Suplemento”: Cada suplemento que detalha aspectos relacionados a 

cada emissão e oferta pública de Cotas do Fundo, cujo 

modelo é parte integrante deste Regulamento na forma do

[...]

gestão da carteira e consultoria especializada, será devida pelo Fundo uma remuneração correspondente à 

soma dos itens abaixo:  

a) A 0,14% (quatorze centésimos por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, observado 

o valor mínimo mensal líquido de R$ 13.000,00 (treze mil reais), corrigido anualmente com base no 

IPC-FIPE, ou por outro índice que vier a substituí-lo, a partir da primeira integralização de Cotas; e 

b) A Remuneração da Gestora e do Consultor Especializado, calculada na forma do item 5.3. 

5.1.1. A Taxa de Administração será calculada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois 

avos), sendo apropriada por Dia Útil, como despesa do Fundo e paga mensalmente até o 5º (quinto) 

Dia Útil do mês imediatamente subsequente. 

5.1.2. Sobre a remuneração mínima mensal mencionada acima no item 5.1, alínea a), serão 

acrescidos todos os tributos sobre a prestação dos serviços.

[...]

DESPESAS DE CONSTITUIÇÃO As seguintes despesas de constituição, diligência legal e transação do 

Fundo serão pagas diretamente pelo Fundo ou, conforme o caso, 

reembolsadas pelo Fundo para parte que realizar o respectivo 

desembolso, limitadas ao montante de R$°350.000,00 (trezentos e 

cinquenta mil reais): (i) despesas com os assessores legais, financeiros 

e técnicos; (ii) a taxa de estruturação do Fundo devida à 

Administradora; (iii) custos de distribuição; e (iv) despesas out-of-

pocket, incluindo telefonemas, viagens, apresentações a investidores,